

**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO COMPARATIVO  
A 31 DE DICIEMBRE DE 2013**

(Publicación autorizada por la Superintendencia Financiera)  
CIRCULAR EXTERNA 048 DE 2003

ENTIDAD 01 06 BANCO CORPBANCA COLOMBIA S.A. Y SUBORDINADAS CIUDAD BOGOTA  
TIPO CODIGO NOMBRE

	PERIODOS COMPRENDIDOS							
	DEL	01/01/2013	AL	31/12/2013	DEL	01/01/2012	AL	31/12/2012
		DDMMAAAA		DDMMAAAA	DDMMAAAA	DDMMAAAA	DDMMAAAA	DDMMAAAA
								(Millones de Pesos)
<b>INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>				1.859.986		715.600		1.760.403
Intereses y Descuento Amorti. Cartera de Créditos y Otros Intereses				764.412				
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda				13.128		77.344		
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos				892		-		
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento				16.391		18.986		
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda				31.705		49.980		
Utilidad en Valoración por Transferencia Temporal de Valores				-		-		
Resajuste de la Unidad de Valor Real - UVR				-		-		
Comisiones y Honorarios				118.884		-		
<b>Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta</b>				-		116.680		
Servicios de Almacén				-		64		
Utilidad en Venta de Inversiones				131.098		693.513		
Utilidad en Venta de Cartera				-		44.934		
Utilidad en Valoración de Derivados				600.760		42.195		
Cambios				102.716		-		
Arrendamientos				-		1.106		
Utilidad en Venta de Activos en Leasing				-		1		
Sanciones por Incumplimiento en Contratos de Arrendamiento				-		-		
<b>GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>				1.131.944		353.309		1.144.916
Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento				351.581		-		
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda				-		-		
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos				-		-		
Pérdida en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento				-		-		
Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda				-		-		
Pérdida en Valoración por Transferencia Temporal de Valores				-		-		
Resajuste de la Unidad de Valor Real - UVR				-		-		
Comisiones y Honorarios				55.480		-		
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta				-		43.594		
Servicios de Almacén				-		66		
Pérdida en Venta de Inversiones				50.874		690.939		
Pérdida en Venta de Cartera				621		3.266		
Pérdida en Valoración de Derivados				604.931		51.967		
Cambios				68.457		1.775		
Arrendamientos				-		-		
Pérdida en Venta de Activos en Leasing				-		-		
Depreciaciones y Amortizaciones de Bienes en Leasing				-		-		
<b>RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO</b>				728.043				615.487
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO</b>				(210.806)				209.590
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>				147.979		1.709		1.709
Dividendos y Participaciones				2.519		-		
Otros				145.460		-		
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>				358.784		154.673		343.817
Gastos de Personal				162.256		189.144		
Otros				196.528		-		
<b>RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES</b>				517.237				405.897
<b>DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>				517.237				405.897
<b>PROVISIONES</b>				272.141		21		239.071
Inversiones				21		-		
Cartera de Créditos				250.055		217.335		
Cuentas por Cobrar				19.386		20.425		
Propiedades y Equipo				-		-		
Otros				2.679		1.290		
<b>DEPRECIACIONES - BIENES DE USO PROPIO</b>				7.670				6.683
<b>AMORTIZACIONES</b>				86.149				26.819
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO</b>				151.276				133.144
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>				32.072		74.968		74.968
Ingresos No Operacionales				32.072		-		
Interés Minoritario				-		-		
Amortización Defecto del Costo de la Inversión sobre Valor en Libros				-		-		
Otros				-		-		
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>				11.678		15.743		16.116
Gastos No Operacionales				3.496		-		
Interés Minoritario				456		373		
Amortización Exceso del Costo de la Inversión sobre Valor en Libros				7.726		-		
Otros				-		-		
<b>RESULTADO NETO NO OPERACIONAL</b>				20.394				58.852
<b>AJUSTE EN CAMBIO REALIZADO</b>								
<b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>				171.671				191.996
<b>IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS</b>				63.741				55.582
<b>RESULTADOS ADQUIRIDOS DURANTE EL EJERCICIO</b>								
<b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>				107.930				136.414

ENERO 2003

F.0000-26

JAIME MUNITA VALDIVIESO  
REPRESENTANTE LEGAL

HECTOR PACHON RAMIREZ  
CONTADOR  
T.P.No. 50734-T

GABRIEL JAIME LOPEZ  
Revisor fiscal  
Tarjeta profesional 12838-T  
Designado por Deloitte & Touche Ltda.